
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 125/2023/CED, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023

A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições e conforme Solicitação Digital Nº 79379/2023, 

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor o Colegiado do 
Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Conservação e Restauração de Documentos em 
Suporte de Papel:

- Cezar Karpinski (Presidente);
- Aline Carmes Krüger; 
- Anelise Maria Regiani;
- Chrystianne Goulart Ivanoski;
- Eliana Maria Santos Bahia Jacintho;
- Elisandro Ricardo Drechsler dos Santos
- Gilvânia Faria de Lima;
- Santiago Francisco Yunes;
- Saulo Güths;
- Sonali Paula Molin Bedin;
- Thiago Guimarães Costa;
- Vanilde Rohling Ghizoni;
- William Barbosa Vianna.

Art. 2º Esta portaria terá vigência de 2 anos a partir de sua publicação no Boletim 
Oficial da UFSC.


		2023-12-29T13:34:07-0300




